RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO,
REFERENTE AO EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE DE 22 DE ABRIL DE 2022 E PORTARIA Nº
006/2022 - SEDUC DE 22 DE ABRIL DE 2022 E PORTARIA Nº 005/2023 – EEM GOVERNADOR
LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA (INEP 23100583), DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora Regional de

Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por  meio  da  EEM GOVERNADOR LUIZ

GONZAGA DA FONSECA MOTA (INEP 23100583), no uso de suas atribuições legais e considerando

carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022-

SEDUC/CE de abril de 2022 e na PORTARIA Nº 005/2023 – EEM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA

DA FONSECA MOTA (INEP 23100583), DE 10 DE OUTUBRO DE 2023, referente ao processo

seletivo para professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual

de ensino, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO.

Disciplina: HISTÓRIA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA  CURRÍCULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Débora Maria Fernandes de Araújo
Sena

30,00 11,00 41,00 1º

Berenice Pereira Lopes 30,00 8,50 38,50 2º

Maria Andrielly de Sousa 27,00 10,00 37,00 3º

Talita Alves Leite 27,00 5,50 32,50 4º

Francisco Ailson Araújo Cavalcante 29,00 3,00 32,00 5º

João Manoel Silva de Aquino 28,50 0,00 28,50 6º

Pedro Henrique de Oliveira Neto 24,75 0,00 24,75 7º

José Adailson de Sousa Silva AUSENTE --- --- Desclassificado

Disciplina: TRILHA DE APROFUNDAMENTO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

PLANO DE AULA  CURRÍCULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Francisco Ailson Araújo Cavalcante 30,00 5,00 35,00 1º

Talita Alves Leite 29,00 5,50 34,50 2º

Caroline Domingos de Amorim 26,00 5,50 31,50 3º

João Manoel Silva de Aquino 27,00 0,00 27,00 4º

Pedro Henrique de Oliveira Neto 22,00 0,00 22,00 5º

José Adailson de Sousa Silva AUSENTE --- --- Desclassificado

Quixadá/CE, 24 de outubro de 2023.

_______________________________
Pedro Nogueira Viana Júnior

Diretor da Escola
EEM GOV. LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA – INEP 23100583